
 بندرعباس-پرویزی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
به مناســبت دهه تولید و تجارت ، نشست خبری 
سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان با حضور 

رئیس سازمان و معاونین برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان؛ در ابتدای این نشست خلیل قاسمی 
به تشریح برنامه های دهه تولید و تجارت و مناسبت این 
دهه با تقویم رسمی پرداخت و اظهار داشت: امسال به 
مناسبت دهه تولید و تجارت، برنامه های متنوعی منجمله 
آغاز عملیات اجرایی، افتتاح و احیاء واحدهای غیرفعال 

دیده شده است .
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان ضمن 
اشاره به اهمیت نماز عبادی و سیاسی افزود: یکی از برنامه 
های مهمی که در روز دهم تیرماه )روز صنعت و معدن( 
دیده شده مشارکت حداکثری کارکنان، کارگران ، فعالین 

اقتصادی و بنگاههای تولیدی صنعتی و معدنی است.
وی تصریح کرد: برپایی میز خدمت در راستای عرصه 

خدمت رسانی به نمازگزاران نیز دیده شده است.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از 
فرصتهای سرمایه گذاری در سطح استان سخن گفت و  
اظهار داشت: با توجه به شرایط خاص استان هرمزگان و 
پتانسیل و ظرفیت موجود در این استان، قریب به یکهزار 

و چهارصد و 60 طرح دردست اجراست.
وی افزود: در سه ماهه نخست ســالجاری 120 جواز 
تاسیس صادر شده است که میزان سرمایه گذاری این 
جوازها 935 هزار و 808 میلیارد ریال اســت که زمینه 

اشتغال بیش از 11 هزار و 677 نفر را فراهم می کند.
قاسمی در ادامه به حوزه تولید صنعتی و معدنی پرداخت 
و اظهار داشت: در دو ماهه نخست سالجاری تولید استان 

با رشد 5 درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
داشته که نشان از فعالیت خوب صنایع و معادن استان در 
تولیدات است. وی میزان تولید دو ماهه شمش فولاد را 
595 هزار و 478 تن با رشد 5 درصد؛ تولید گندله را 310 
هزار و 662 تن با رشد 9 درصد؛ تولید صنایع شیمیایی 
و نســاجی را 504هزار و 506 تن با رشد 17 درصد و 
تولید صنایع معدنی را بیش از یک میلیون و 464 هزارتن 

با رشــد 2 درصد اعلام کرد. رئیس ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان، ثبت محدوده های اکتشافی 
)درخواست صدور پروانه اکتشاف( در سامانه کاداستر 
معادن را در روز نخســت آزاد سازی ثبت محدوده ها 
208 محدوده اعلام کرد و افزود: مزایده ی سال 1401 
نیز در دست برنامه ریزی و تهیه اسناد است که حدود 
200 محدوده اکتشافی و معدنی از طریق مزایده عمومی 
به متقاضیان واجد الشرایط جهت سرمایه گذاری وفق 
مقررات مربوطه واگذار خواهد شد. قاسمی در بخش 
دیگری از ســخنان خود به حوزه اصنــاف و تجارت 
خارجی پرداخت و افزود: هدفگذاری که برای صادرات 
غیرنفتی سالجاری در نظر گرفته شده است، دو میلیارد و 
364 میلیون دلار است که تاکنون 674 میلیون دلار آن 
محقق شده که در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته 
40 درصد رشد صادرات داشته ایم.  وی در خصوص 
برچسب های نظارتی که در واحدهای صنفی در حال 
نصب است، اظهار داشت: برچسبهایی جهت دسترسی 
آسان مردم، طراحی شده است که بر روی این برچسب 
ها، کد QR هر واحد صنفی بر روی آن درج شــده که 
شهروندان در صورت مشاهده هر گونه تخلف با اسکن 
کد مذکور می توانند مشخصات صاحب پروانه را مشاهده 

نموده و نسبت به گزارش آن اقدام نمایند.

 7
کف سازی 2 دالان بازار جهانی تبریز

 تبریز-امیدمحمزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر پایگاه بازار جهانی تبریز گفت: کف سازی دو دالان حاج ابوالقاسم این بازار تاریخی پایان یافت.
 حسین اسمعیلی سنگری  گفت: در راستای ساماندهی مستمر بازار تاریخی تبریز، کف سازی دو دالان حاج ابوالقاسم در دستور کار این پایگاه با مشارکت اصناف این دالان ها قرار گرفت.

طی این عملیات مساحتی افزون بر 600 مترمربع از این دالان که مربوط به صنف لوازم و ابزارآلات تولید کفش است، آجرفرش و سنگ فرش شد.
با توجه به اینکه حفاظت از بازار سنتی تبریز رسالتی مشارکتی با حضور حداکثری اصناف و مالکان است و بازار سرپوشیده تبریز یکی از شاخص ترین مجموعه های فعال در این حوزه است و سازمان یونسکو 

نیز همواره بر اصل جلب مشارکت های اجتماعی تأکید داشته است، لذا این اداره کل در تلاش است تا با جلب مشارکت حداکثری مالکان و اصناف، این هدف را محقق سازد.
مجموعه مسقف بازار تبریز با یک کیلومترمربع وسعت در سال 1354 با شماره ثبت 1097 به عنوان یکی از آثار ملی ایران ثبت شد و در سال 2010 نیز با شماره ثبت 1346 به عنوان یکی از میراث جهانی ایران در 

فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسید.

رشد تولید صنعت و معدن و تجارت در هرمزگان

دادستان عمومی و انقلاب اسلامی اراک گفت:

حمایت قضائی از تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین شتاب می گیرد.

برای نخستین بار در شهرستان بوشهر؛

 نشست شورای مسکن درشهر جدید عالیشهر برگزار شد

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

ساوه – دانیال کریمی،خبرنگاراقتصادسرآمد-ربیع اله 
قربانی دادستان عمومی و انقلاب اسلامی اراک در 
جریان بازدید دادستان و مسئولان قضائی ساوه از شرکت 
دانش بنیان داروسازی پرند دارو در شهرصنعتی کاوه 
شهرستان ساوه اظهار کرد: بازدید از صنایع در راستای 
حمایت قضائی از واحدهای تولیدی صورت می گیرد و 
با توجه به نامگذاری سال جاری با عنوان تولید دانش بنیان 
حمایت و بررسی مشکلات واحدهای تولیدی دانش 

بنیان در اولویت دستگاه قضائی قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه شرکت دانش بنیان پرنددارو از نظر 
قضائی و حقوق مشکل خاصی ندارد، افزود: تولیدات 
این واحد تولیدی مبتنی بر دانش و فناوری روز است و از 
طرفی چون ارتباط مستقیمی با سلامت عمومی جامعه 
دارد دادستانی استان مرکزی و شهرستان ساوه در راستای 
حفظ حقوق عامه نظارت مستمری بر واحدهای تولیدی 

که با سلامت جامعه مرتبط است، دارد.
دادستان مرکز استان مرکزی با تاکید بر اینکه این واحد 
تولیدی یک مجموعه نظارت پذیر است، افزود: از آنجاکه 
در فرآیند تولیدات این واحد تولیدی باید موازین قانونی 
رعایت شود لذا تعامل خوبی بین دادستانی شهرستان 
ساوه و مدیریت شرکت پرند دارو در راستای فعالیت 
بر مدار قانون و ضوابط تعیین شده در چرخه ورود مواد 
اولیه و تولید وجود دارد. قربانی با اشاره به اینکه بخشی 
از مواد اولیه این واحد تولیدی از مواد مخدری اســت 
که برای ساخت داروهای تسکین دهنده مورد استفاده 
قرار می گیرد، افزود: ایــن واحد تولیدی در بعد علمی 
و فنی در راســتای بازیافت یک ماده مخدر براســاس 
فرایندهای تولیدی که به یک دارو تبدیل می شــود، به 
خوبی عمل کرده و فعالیت این واحد آن که در سلامت 
مردم جامعه نقش دارد موجــب جلوگیری از واردات 

داروهایی به کشور می شود که توان تولید داخلی آن در 
شرکت های دانش بنیان وجود دارد. دادستان عمومی و 
انقلاب شهرستان ساوه نیز گفت: شرکت پرند دارو یکی 
از واحدهای تولیدی موفق و امانتدار در حوزه فعالیت 
تولید دارو از ورود مواد اولیه تا تولید کامل است. مجید 
علیپور افزود: شفافیت عملکرد این مجموعه تولیدی در 
ورود مواد اولیه تا تولیدکننده ماده موثره دارو با حضور 
بازرسین و نمایندگان دستگاه قضایی و سازمان غذاو دارو 
بطور مستمر مورد پایش و رصد قرار می گیرد. مدیر عامل 
شرکت دانش بنیان پرند دارو نیز با اشاره به اینکه این واحد 
تولیدی یکی از شــرکت های مهم در حوزه تولید مواد 
موثره داروی کشور است، گفت: یکی از افتخارات کشور 
ما این اســت که به همت متخصصان و تولیدکنندگان 
ایرانی بعد از انقلاب توانستیم مواد موثره دارو را در داخل 

تولید کرده و از وابستگی به سایر کشورها خارج شویم.

حمیدرضا علیپور با اشاره به اینکه شرکت پرند دارو یکی 
از 80 شرکت تولید کننده در حوزه مواد موثره دارویی 
کشور است، گفت: صنعت دارویی ایران مفتخر است 
که حدود 72 درصد از مواد موثره دارویی کشور توسط 

شرکت های دارویی داخلی تولید می شود.

بوشهر – سهیلا کرمپورنیا،خبرنگاراقتصادسرآمد-
مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید عالیشهر گفت: 
برای نخستین بار در شهرستان بوشهر، نشست شورای 
مسکن با حضور مدیران مربوطه به میزبانی شهر جدید 

عالیشهر برگزار شد.
جهانبخش تل اشــکی در توضیح این خبر اظهار کرد: 
برگزاری چنین نشست مهمی به میزبانی عالیشهر نشان 
از جایگاه ویژه این شهر جدید برای نقش آفرینی در شعار 

تامین مسکن دولت سیزدهم است.
وی بیان کرد: برگزاری نشســت شورای تامین مسکن 
شهرستان در عالیشهر فرصتی اســت تا ظرفیت تمام 

دستگاه های ذیربط برای شتاب بخشی به پروژه نهضت 
ملی مسکن بکارگیری شود.

تل اشکی با اشاره به تاکیدات رهبر معظم در حوزه تامین 
مسکن اظهار کرد: در این راستا قرارگاه جهادی مسکن 
شهر جدید عالیشــهر راه اندازی شده تا هماهنگی بین 

دستگاهی در این بخش به بالاترین سطح ممکن برسد.
وی افزود: در این قرارگاه تمهیدات لازم برای شــتاب 
بخشــی به پروژه های نهضت ملی مسکن در عالیشهر 

اندیشیده خواهد شد.
تل اشکی ادامه داد: استاندار بوشهر نیز در بازدید اخیر خود 
شتاب بخشی به روند اجرا نهضت ملی مسکن را خواستار 

شدند که این مهم بدون تردید نیازمند تعامل و همدلی 
دستگاه های حوزه مسکن است.

وی عنوان کرد: انتظار می رود داوطلبان طرح نهضت ملی 
مسکن نیز در موعد مقرر نسبت به پرداخت مبالغ تعیین 

شده اقدام کنند.
فرماندار بوشهر نیز گفت: در راستای اجرا هر چه مطلوب 
تر طرح نهضت ملی مسکن انتظار است نظارت لازم بر 

پروژه ها انجام شود.
صالح رحیمی افزود: همچنین در تامین زیرساخت های 
ضروری مانند آب، برق، گاز و شبکه فاضلاب دستگاه های 

خدمات رسان باید اهتمام جدی را داشته باشند.

وی اظهار کرد: جهت شتاب بخشی به پروژه نهضت ملی 
مسکن مانع خاصی وجود نداشته و باید برای اتمام هر چه 

سریع تر پروژه ها اقدام لازم صورت گیرد.

 در پی زلزله اخیر هرمزگان صورت گرفت؛
 خسارت بیش از هزار میلیارد تومانی
 به مجتمع پرورش میگو سایه خوش 

 بندرعباس-پرویزی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل شیلات هرمزگان از خسارت بالغ بر 
هزار میلیارد تومانی به مجتمع پرورش میگو سایه خوش در پی زلزله اخیر غرب هرمزگان 
خبرداد و بر لزوم تسریع در برق و سوخت رسانی به این مجتمع پرورش میگوی در جهت 

جلوگیری از خسارات بیشتر تاکید کرد .
 عبدالرسول دریایی با اشاره به اشتغال بالغ بر دو هزار و 700 نفر به صورت مستقیم و غیر 
مستقیم در ابن مجتمع پرورش میگو پیش از زلزله  ، افزود : از این میزان بالغ بر 900 نفر به 
صورت مستقیم در این مزارع با پوشش 900 خانوار مشغول به فعالیت بودند که معیشت، 

ارتزاق و اشتغال آنها در پی زلزله اخیر با مشکل روبرو شده است.
دریایی با اشاره به خسارات ســهمیگن وارده به این مزارع پس از زلزله  اخیر که بالغ بر 
یکهزار میلیارد برآورد شده است تصریح کرد: خسارات وارد شده به ابنیه، استخرها و ... 
مجتمع پرورش میگوی سایه خوش در پی زلزله اخیر غرب هرمزگان بالغ بر 750 میلیارد 

تومان است .
وی خاطر نشان کرد :پیش بینی می شــود  از 500 استخر آماده برداشت مجتمع پرورش 
میگوی سایه خوش، قبل از خسارت زلزله امکان برداشت بالغ بر هزار و 750 تن میگو وجود 
داشته است که در پی خسارت وارده تنها حدود 750 تن آن قابل برداشت بوده و بالغ بر هزار 

تن محصول این مجتمع به ارزش 130 میلیارد تومان از بین رفته است.
مدیر کل شیلات هرمزگان ، عنوان کرد : همچنین 300 استخر ذخیره سازی  جدید در این 
مجتمع نیز با امکان تولید هزار و 50 تن و با ارزش 136 میلیارد تومان محصول در پی زلزله 

اخیر و خسارت های وارده آن نیز از بین رفته است.

استاندار همدان: 
 جهاد تبیین باید به عنوان

 یک فریضه محوری سرلوحه تمام امور قرار گیرد

همدان- فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد-استاندار همدان با بیان اینکه دشمن به طور جدی 
منابع انسانی را هدف قرار داده است، تصریح کرد: جهاد تبیین راهکاری اساسی برای مقابله با 

توطئه سیاه نمایی و ایجاد یاس دشمنان انقلاب است.
 علیرضا قاسمی فرزاد  در گردهمایی حراست های دستگاه های اجرای تابعه استانداری 
همدان که با عنوان »اطلاع رسانی، هم اندیشی و بصیرت افزایی« برگزار شد، افزود: سیاه نمایی 
و ایجاد یاس و ناامیدی، خطرناک ترین حربه دشمنان است و برهمین اساس »جهاد تبیین« 

باید به عنوان یک فریضه محوری سر لوحه تمام امور قرار گیرد.
وی با اشــاره به اینکه باید با همه توان از کیان نظام مقدس جمهوری اسلامی دفاع کنیم، 
اظهار داشت: دراین زمینه جهاد تبیین راهکار قطعی مقابله با توطئه های دشمنان از جمله 

سیاه نمایی، ایجاد یاس و ناامیدی است.
نماینده عالی دولت در استان همدان تصریح کرد: به رغم فشارها و محدودیت های ظالمانه 
اعمال شده علیه ملت ایران، به مدد و نصرت الهی و با هدایت و رهبری مقام معظم رهبری، 

ایران اسلامی بالنده و پر پرفروغ در مسیر پیشرفت و ترقی قرار دارد.  
قاســمی فرزاد با اشــاره به لزوم بصیرت افزایی و اطلاع رسانی درســت از خدمات و 
دســتاوردهای نظام، گفت: از کاه کوه ساختن در عرصه مشــکلات و کوچک  شمردن 
دستاوردها، امتیازات و پیشرفت های نظام مقدس جمهوری اسلامی از جمله شگردهای 

رسانه ای دشمنان این کشور و ملت شریف ایران است. 
وی با بیان اینکه جایگاه جمهوری اسلامی ایران در معاملات جهانی و بین المللی بسیار مهم، 
موثر و غیر قابل کتمان است، تاکید کرد: اشراف امنیتی و اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران 
در عرصه های داخلی و خارجی ماحصل مجاهدت  و جان فشانی  فعالان این عرصه خطیر 

و پر اهمیت است.
نماینده عالی دولت در استان همدان افزود: اتکا به داشته ها و ظرفیت های داخلی همیشه 
راه گشا بوده و سند روشن آن نیز توفیق بی نظیر دولت سیزدهم در مهار ویروس کرونا است. 
قاسمی فرزاد با تاکید بر اینکه دشمن به طور جدی منابع انسانی را هدف قرار داده است، 
اظهار داشت: برهمین اساس بزرگترین هدف واحدهای حراست همانا صیانت و مراقبت 

از نیروی انسانی است.

 رئیس کل دادگستری فارس:
فارس در مسیر محقق کردن مردمی سازی قوه قضائیه است

شیراز –غزاله توانایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس کل دادگستری فارس با بیان اینکه 
مردمی سازی قوه قضاییه در فارس در حال تحقق است که جای خرسندی دارد، خواستار 

تعیین تکلیف ساختمان های استیجاری واحدهای ثبتی استان شد.
حجت الاسلام سید کاظم موسوی در دیدار معاون قوه قضاییه و رئیس سازمان ثبت اسناد 

و املاک بیان کرد: حوزه ثبت، از تخصصی ترین سازمان ها و بخش های قوه قضائیه است.
او با بیان اینکه دادگستری فارس پهناور ترین حوزه قضایی کشور است، افزود: ارتباط مردمی 
زیادی در فارس داریم و خوشبختانه در این دیدارها کمترین گلایه و شکایت از اداره کل 

ثبت اسناد و املاک است.
رئیس کل دادگستری فارس با بیان اینکه مردمی سازی قوه قضاییه در فارس در حال تحقق 
است که جای خرسندی دارد، گفت: 7 شهرستان جدید در فارس راه اندازی شده اما دو 

شهرستان سرچهان و کوهچنار فاقد واحد ثبتی هستند.
موسوی با بیان اینکه بیشترین پرونده های قضایی هم مربوط به همین دو شهرستان است، 
تاکید کرد: اگر این دو شهرستان مجهز به واحد ثبتی یا حتی نمایندگی شوند، حجم زیادی از 

گلایه ها و پرونده ها کاهش پیدا می کند.
او همچنین خواستار تعیین تکلیف ساختمان های استیجاری واحدهای ثبتی فارس شد.

رئیس کل دادگستری فارس در پایان ابراز امیدواری کرد که توفیق خدمت صادقانه در نظام 
شیعه به همه خدمتگزاران عطاء شود.

 استاندار عنوان کرد؛
 آغاز عملیات اجرایی کلیه پروژه های
 نهضت ملی مسکن یزد از هفته آینده

یزد –علی احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد-استاندار یزد گفت: همکاری و تعامل بسیار 
خوب و فعالانه سیستم قضا با سیستم دولتی قابل تقدیر است و اثرات و برون دادهای آن به 

وضوح قابل مشاهده شده است.
دکتر فاطمی در نشست شورای اداری استان، با تبریک هفته قوه قضاییه به همه تلاشگران 
این عرصه، گفت: همکاری و تعامل بسیار خوب و فعالانه سیستم قضا با سیستم دولتی قابل 

تقدیر است و اثرات و برون دادهای آن به وضوح قابل مشاهده شده است.
وی در ادامه با اشاره به برخی از اقدامات و فعالیت های دستگاه های استان جهت کاهش 
تنش آبی، اظهارداشت: به منظور کاهش تنش های آبی استان پروژه هایی نظیر احداث خط 
پدافندی, مخازن ذخیره آب و آبرسانی روستایی تعریف و با جدیت در حال پیگیری است.

دکتر فاطمی در بخش دیگری از سخنانش از پیگیری های دستگاه های مرتبط با طرح نهضت 
ملی مسکن قدردانی کرد و افزود: قریب به 7000 واحد مسکونی در حال اجرا بوده که برخی 

از آن در مراحل نهایی قرار دارد.

  تولید "مستربچ شفاف کننده" 
در واحد پلی پروپیلن پتروشیمی شازند

 اراک-غلامی ،خبرنگاراقتصادسرآمد-تیم تحقیقاتی و پژوهشی 
شرکت پتروشیمی شازند با همکاری متخصصین ناحیه دو بهره 
 )Master Batch(برداری، موفق به تولید مستربچ شفاف کننده
با اضافه کردن 10 درصد شفاف کننده روی ماتریس کوپلیمر گرید 
PP-RP210G و از طریق کامپاندر واحد پلی پروپیلن)PP( در 

این شرکت شدند.
مســتربچ ها، محصولات تولید شده توســط دستگاه  کامپاندر 
هســتند که می توانند به عنوان خوراک کمکی در اکسترودرها ، 
کامپاندرها و یا دستگاه های تولید محصولات پایین دستی مورد 

استفاده قرار گیرند.
مستربچ از مخلوط شدن پودر و ادیتیو  و ذوب شدن این مخلوط در 
SCREW  و Barrel  بدست می آید و در ادامه وارد تجهیزات 
Pelletizer شده و محصول گرانول تولید می شود، لذا بکار گیری 
مستربچ برای پودر ادیتیو کاملا اشتباه بود و به صورت گرانولی است 
که از ذوب شدن و سرد شدن مخلوط پودر و ادیتیو توسط دستگاه 

کامپاندر بدست می آید.
طول مارپیچ کامپاندر موجود در واحدPP   پتروشیمی شازند دو 
برابر طول مارپیچ اکسترودر این واحد است و این در حالی است 
که ظرفیت تولید اکسترودر واحد، 5 برابر کامپاندر موجود است. 
همچنین برای تولید مستربچ ، یک یا چند ادیتیو در حجم بسیار زیاد 
به پلیمر اضافه می شود، در حالی که در محصولات تولید شده در 
اکسترودر مانند :Z30S ،LL209AA  یا  HDBL3 ادیتیو در حد 

خیلی پایین و با مقیاس PPM  ترکیب می شوند.
کامپاندر واحد پلی پروپیلن شرکت پتروشیمی شازند علاوه بر 
فیدرهای معمولی، دارای دو عدد Side Feeder مخصوص 
تولید آلیاژهای پلیمری است که از هر Side Feeder می توان 
بــالای 50 درصد)معــادل ppm 500,000 ( ادیتیو اضافه کرد. 
محصولی که با درصد بالای ادیتیو در کامپاندر تولید می شــود 
مستربچ نام دارد. استفاده از مستربچ شفاف کننده سبب افزایش 
سرعت کریستال شدن سراسر پلیمر می شــود، در نتیجه مقدار 
کریستال های تشکیل شده در واحد، حجیم تر شده و کاهش اندازه 
کریستال را به دنبال خواهد داشت. کریستال های با اندازه کوچکتر 
از طول موج نور مرئی تشکیل می شوند که نور مرئی از آن عبور 
کرده و باعث شفافیت یا به اصطلاح "شیشه ای شدن پلیمر" می 
شود و  برای استفاده در محصولاتی نظیر ظروف یکبار مصرف 
کاربرد فراوانی دارد. مستربچ شفاف کننده صرفه و سود اقتصادی 
فراوانی دارد و در حال حاضر بیش از دو و نیم برابر PP معمولی 

قیمت گذاری شده است.
از مستربچ های تولید شده یا در حال تولید در شرکت پتروشیمی 
شازند می توان به مستربچ مشکی برای گرید لوله و صنایع لوله 
سازی، مستربچ سفید کننده دارای   TiO260 درصدی کارخانه 
فیلم)کیسه های سفید رنگ 25 کیلویی مورد مصرف واحدهای 
بسته بندی پلیمری(، مستربچ رنگی برای فیلم شیرینگ و دیگر 

موارد اشاره کرد.
شرکت پتروشیمی شــازند همواره در جهت تولید محصولات 
نوآورانه، تحول آفرینی و خلق ارزش های ماندگار، در سطح صنایع 
پتروشیمی کشور پیشگام می باشد و این شرکت قادر به تولید انواع 
مستربچ، با افزودن درصدهای بالا و متنوعی از ادیتیوها بر سامانه 

های پلیمری PP و PE خواهد بود.

  بهره برداری از پروژه ساخت راه روستایی
 »ده حسین« در شازند

 اراک-غلامی ،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای اســتان مرکزی از اتمام اجرای لایه آسفالت برای 
ساخت راه روستایی »ده حسین« به طول پنج کیلومتر در شهرستان 

شازند خبر داد.
مهرداد جهانی در  بازدید از طرح های راهداری استان مسیر ساخت 
راه های روستایی استان را هموار عنوان و اظهار کرد: امسال شاهد 
تحقق وعده های داده شده برای ساخت راه های روستایی در نقاط 
مختلف استان خواهیم بود. وی با اشاره به پایان عملیات اجرای لایه 
آسفالت راه روستایی ده حسین در شهرستان شازند خاطرنشان کرد: 
با بهره برداری از این طرح، روستای ده حسین از راه آسفالته به طول 
پنج کیلومتر برخوردار شد.  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان مرکزی هزینه فاز نهایی ساخت راه روستایی ده حسین را 
50 میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: تکمیل این طرح و اجرای لایه 
آسفالت آن در اقدامی جهادی ظرف مدت دو هفته اخیر انجام شد.

وی اظهار داشــت: راه های روستایی اســتان مرکزی بر اساس 
اولویت های تعیین شده برای روستاهای بالای 20 خانوار و جذب 
اعتبارات لازم با همکاری فرمانداران شهرستان ها و بسیج سازندگی 
استان در مسیر خوبی قرار گرفته و در صورت تداوم این همکاری ها 
بزودی شاهد برخورداری تمام روستاهای بالای 20 خانوار استان 
در آینده ای نزدیک خواهیم شد . جهانی در ادامه راه های روستایی 
اســتان را نمادی از اراده دولت برای توسعه و پیشرفت روستاها 
برشمرد و افزود: بی شک با برخورداری روستاها از راه آسفالته، 
تولید محصولات کشــاورزی و دامداری نیز در روستاها ارتقاء 
یافته و نحوه انتقال محصولات کشاورزی به بازار عرضه تسهیل 

خواهد یافت.
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اخبار

  جهت ارتقای سطح بهداشت محیطی شهر محمدیه
  انجام شد؛

 اجرای طرح روزانه لایروبی و  شست 
و شو ، آهک پاشی جوی های و 

انهارسطح شهر محمدیه

 قزوین-مریم نقدی،خبرنگاراقتصادســرآمد-مهندس پیری شهردار 
محمدیه اظهار داشت : شهرداری محمدیه در جهت ارتقای فرهنگ 
بهداشت محیطی  به طور مستمر اقدام به شست و شو,لایروبی جوی 
ها و کانال ها ,رفت و روب معابر,آهک پاشی , جمع آوری زباله و نخاله 

,شست و شوی مخازن زباله میکند.
مهندس پیری شهردار محمدیه در مصاحبه با خبرنگار روزنامه اقتصاد 
سرآمد در تشریح این خبر اظهار داشت :با  توجه به قرار گرفتن در فصول 
گرم سال و به منظور حفظ سلامت و بهداشت شهروندان محمدیه طرح  
پاکسازی،  شست و شو،لایروبی جوی ها و کانال ها,رفت و روب معابر, 

به طور روزانه و مستمر توسط شهرداری در حال انجام میباشد.
وی افزود : از دیگر اقدامات در حال انجام شهرداری جمع آوری زباله 
و نخاله و هرس علف های هرز میباشــد که هدف اصلی از این اقدام 
پیشگیری از انتشار بیماری ها,جلوگیری از بوی نامطبوع و همچنین 

از بین بردن حیوانات موذی در جوی ها و کانال ها و آب روها میباشد .
وی گفت:ازشهروندان درخواست دارم برای تمیز ماندن شهر خودبه 
محیط اطراف خود و نظافت شهر توجه بیشتری داشته باشند و زباله ها 
را داخل سطل ها و مخازن جانمایی شده در سطح شهر درساعات تعیین 

شده قراردهند.

استاندار لرستان خبر داد:

 تأمین اعتبار تصفیه خانه های
 آب و فاضلاب کوهدشت و نورآباد 

خــرم آبــاد -رضــا حبیبــی، خبرنــگار 
اقتصادسرآمد- استاندار لرستان از تأمین اعتبار 
تصفیه خانه های آب و فاضلاب کوهدشت و 

نورآباد خبر داد. 
دکتر فرهاد زیویار در ادامه پیگیری های خود 
در تهران، در راســتای تامین اعتبار تکمیل 

تصفیه خانه های فاضلاب شهرهای کوهدشت و نورآباد با مدیر عامل 
بانک توسعه تعاون دیدار و گفتگو کرد.

در این جلسه که معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری و مدیر عامل 
شرکت آب و فاضلاب استان نیز حضور داشتند، موضوع تامین اعتبار 
جهت تکمیل تصفیه خانه های فاضلاب شهرهای کوهدشت و نورآباد 

مورد بررسی و پیگیری قرار گرفت.
استاندار لرستان در این جلسه با تاکید بر اهمیت تامین اعتبار پروژه های 
نیمه تمام استان گفت: مشارکت بخش خصوصی و بانک ها نقش مهمی 
در تکمیل پروژه های استان خواهد داشت که جلسه امشب در همین 

راستا برگزار شد.
زیویار ادامــه داد: تصفیه خانه های آب و فاضلاب از اساســی ترین 

زیرساخت های شهری به شمار می روند.
وی همچنین اظهار کرد: با توجه به اهمیت مشارکت بانک ها در تأمین 
اعتبار پروژه های عمرانی، در صورت حمایت مالی بانک توسعه تعاون 
شاهد آغاز عملیات تکمیل و بهره برداری از پروژه های مذکور در این 

شهرستان ها خواهیم بود.
استاندار لرستان افزود: جبران عقب ماندگی ها در بحث زیر ساخت های 
استان ارتباط مستقیمی با اســتفاده از ظرفیت دستگاه های اجرایی و 
بانک ها دارد و در همین رابطه به دنبال برنامه ریزی برای بالابردن سطح 

همکاری ها و بهره گیری از همه منابع موجود هستیم.
زیویار با اشاره به مفید بودن جلسه امشب با مدیر عامل بانک توسعه 
تعاون، خاطرنشــان کرد: با توجه به گفت وگوهای صورت گرفته و 
گزارشات ارائه شده، مدیر عامل بانک توسعه تعاون کشور در خصوص 
تامین اعتبار جهت تکمیل تصفیه خانه های فاضلاب شهرستانهای 

کوهدشت و نورآباد قول مساعد داد.

 رئیس کمیسیون نظارت شورای شهر همدان:

 شهرداری املاک تجاری خود را به 
صاحبان سرقفلی واگذار کند

 همدان- فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
رئیس کمیسیون حقوقی، نظارت، بازرسی و 
امور اداری شورای اسلامی شهر همدان گفت: 
شهرداری املاک تجاری خود را در راستای 
بهینه سازی و تبدیل به احسن به صاحبان 

سرقفلی واگذار کند.
به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی 

شهر همدان، مرتضی کرباسیان در گفتگو با خبرنگار ما افزود: شهرداری 
همدان از سنوات قبل تاکنون دارای بالغ بر 1600 واحد املاک تجاری 
است که غالبا در پاساژها و گالری های شهر واقع شده اند و با گذر زمان 
و قدمت بنا، موضوع موجب تحمیل هزینه هایی برای شهرداری اعم از 
تعمیر، تجدید بنا و غیره شده است. کرباســیان با اشاره به قراردادهای 
منعقده بین شهرداری )موجر( و مستاجرها ) صاحبان حق سرقفلی( و 
اختلافات موجود بین صاحبان سرقفلی و شهرداری و نیز نارضایتی بیشتر 
مستاجرین از عملکرد و اقدامات شهرداری و نیز ترک فعل در خصوص 
املاک مورد نظر، اضافه کرد: بر این اساس شایسته است شهرداری به 
منظور ایجاد منابع پایدار در ابتدا طرح یا پروژه ای برای شهر تعریف و 
زمینه فروش کلیه املاک تجاری نسبت به هزینه کرد بهای حاصله در 
طرح مورد نظر اقدام کند چرا که این اقــدام ناظر بر واگذاری املاک به 
صاحبان حق سرقفلی می تواند به مبلمان و زیباسازی و نوسازی املاک 

شهری منتتج شود.
وی اظهار داشت:  تعمیر و تجدید بنای ملک از سوی خریداران به تبع 
پرداخت عوارض وسایر هزینه ها برای شهرداری ها سودمند است و مزید 
بر موارد فوق در نقل و انتقال املاک و سرقفلی تسریع و تسهیل حاصل 
می شود. کرباسیان اضافه کرد: عمده مستاجرین از ترک فعل شهرداری در 
نگهداری تعمیر و صدور مجوزهای لازم برای املاک مورد نظر شکایت 
دارند و از طرفی املاک تجاری در محل هایی واقع شده اند که محل عبور 
و مرور و تردد بیشتر شهروندان است و عدم اقدام شهرداری در تعمیر و 
بازسازی ملک می تواند با گذر زمان موجب بروز خطرات جانی و مالی 
به شهرداری و توجه و مسولیت و پاسخگویی و جبران خسارت مسئولین 
مربوطه شود، بر این اساس اقتضاء، صرفه و صلاح شهرداری واگذاری 

املاک تجاری به صاحبان سرقفلی است.


